

[Transcript] Dagens Eko / Efterlysta knarksmugglaren som lurar Interpol

Fernando, hur många olika identiteter har du egentligen, den här Sebastian Marsett?
Han har haft två idekort och ett pass i Bolivia, alla med olika namn.
Ett pass från Uruguay, ett från Paraguay och så identitetshandlingar från Brasilien också.
Så det är därför som man medialt ibland kallas för narkotika smugglaren med tusen ansikten.
Det här är Dagens Eko med Robin Olin.
Idag om den efterlysta knark-smugglaren som lurar inte pool.
Ola, ola, ola.
En man med kort skäggstubb i svart keps tittar ner i mobilkamran.
Han ser bra ut, snygg skulle nog många säga.
Bakom honom syns en klarblå himmel.
Jag vet att min situation är komplicerad, säger han.
Hå, inte pools hemsida för internationella efterlysningar finns en bild på samma man.
32 år gammal står det.
Födelseort Montevideo Uruguay, namn Sebastian Marsett.
Misstänkt för illegal narkotika smuggling och pengar tvätt.
Det ska handla om stora mängder kokain som bland annat föruts till Europa.
Men när han spelar in den här videon har han precis undkommit polisen i Bolivia.
Han hävdar att han fått ett tips inifrån från den högsta polisledningen
och han fly innan de stormade hans hus.
Efter det sätter Bolivia in 2250 poliser för att jaga honom.
Han blir en av latinamerikas mest eftersökta män.
Jag tänker om vi börjar med den här knarksmugglingen.
Vad är det han anklagas för att ha gjort?
Marsett föds i Uruguays huvudstad.
Och det vi vet om hans kriminella bana är att han som ung börjar sälja narkotika
i den stadsdel där han växer upp i Montevideo.
Det börjar smått men växer sedan successivt.
När han är 20 år gammal så har det blivit så pass stort att vi pratar om
hundratal kilo narkotika som han hanterar på olika sätt.
Han är en del i en kedja av narkotikasmuggling som involverar flygplan
som åker från Paraguay till Grandandet Uruguay.
Små propelleflygplan fullastade med narkotika som landar på mindre flygfält.
Polisen gör då husrannsakan och spanar på en leverans med marihuana
som kommer med ett sånt hänt propelleflygplan
och griper då ett stort antal människor.
Och en av dem är så Sebastian Marsett.
Så han sitter i fängelse från 2013 till 2018
och efter att han släpps och utreds han också för ett mod på en barndomsvän
men han frias från det och slipper alltså utan ett potentiellt längre fängelse straff.
Här börjar han själv då resa till både Bolivia och Paraguay.
Polisen i Paraguay försöker ta reda på vad han har i kikaren
och man får reda på att han rör sig över gränsen här.
Till slut så vet vi att han bo sätter sig i Asoncion, Paraguay's huvudstad
tillsammans med sin fru och sina barn.

[Transcript] Dagens Eko / Efterlysta knarksmugglaren som lurar Interpol

Och här märks det att han har pengar nu, att han har riktigt mycket pengar. Han ska få dyra bilar, han bor på en dyra adress i en takvåning. Han börjar också engagera sig i olika företag. Dels så handlar det om ett eventbolag som producerar live-konserter men också andra bolag. Och samtidigt så investerar han också i paragoyanska fotbollslag och börjar själv spela fotboll på en ganska hög nivå. Okej, alltså han är på planen helt enkelt. Exakt, enligt medier här i Latinoamerika så är han bra på fotboll. Samma tidningar skriver också att han ska ge ett hus till lagets tränare och att han ska ha betalat för att få tröja nummer tio. Men det är här någonstans som den här historien om honom tar en slags vändning för nästa gång vi får reda på något om Sebastian Malzett. Då grips han i Dubai, alltså förenade Arabemiraten, 2021. I den här tidpunkten har Malzett bildat något av ett internationellt imperium, kan man säga. Han leder PCU, Primero Cartello Royo, alltså en arkotikarkartell. Och det beskriver som att han låter producera koka-blad i Bolivia. Han samlas en inn koka-inet i Paraguay för vidare distribution. Och Dubai kan vara en del av det här stora internationella maskineriet som han nu driver. Och sen då kommer ju pengar tillbaka och pengarna tvättar han genom de här olika bolagen som jag berättade om innan. Det är i varje fall så man tror att det har gått till, även om man inte är dömt för det här. Men att han grips i Dubai, det har faktiskt ingenting med droger att göra, utan han reser med ett av sina falska pass här. Och på flykklatsen i Dubai så kommer de på honom och han grips och frihetsberövas. Och väl där, bakom lås och bom i för en avbemiraten, så ansöker han om att få ett urgionspass. Och det får han. Och kort därefter släpps han frih och kan resa därifrån. Så de bara släpper honom frih där och trots alla de här misstankarna om hans inblandning i droghander? Exakt. De släpper honom i januari 2022 och bara någon månad efteråt så utfärdas faktiskt en internationell arresteringsorder mot honom. Så han lyckas precis, liksom en nöd och neppe komma därifrån. Men det här har blivit en jättestor fråga i Uruguay att han lyckades få det här passet på laglig väg, liksom genom konsulatet. Det utreds i Uruguay och det finns misstankar om att han på något sätt använt sitt inflytande och sina pengar för att få tillgång till det här passet. Det pågår en gigantisk utredning mot Marsett, delvis i Paraguay. Ultransapy heter den. En utredning som leds av en åklagare som heter Marcel Lopezchi, en paragoyansk åklagare. Marcel Lopezchi var en affär av att ta på Paraguays dragtrafiker. Han ledde landets mest viktigaste investeringar för att organisera krimer och monter. Det här är en utredning som försöker leta bevis och gripa de som ligger bakom den här omfattande kokainhandeln som delvis då bedrivs i Paraguay. Så det som händer är att åklagaren Petschi och hans fru precis har gift sig. Och det här är viktigt för att de åker på en bröllopsresa till Colombia i maj 2022.

Närmare bestämt till en halva som heter Baró utanför Catagena.
Och de bor på ett sånt här hotell med ol inklusivt.
Det finns bungalos och poler och så här blåa havsvattnet och de vita stränderna.
Allting är så där idylliskt liksom som det ska vara på en bröllopsresa.
Och det är där som hans nyblivna fru berättar att de väntar barn också.
De lägger upp en bild på Instagram och berättar om den här nyheten.
Man kan se ett foto på en strand i solnedgången.
Kort där efter den händelsen att de lägger upp det där fotot så hör de motorljud på den annars lugna privata stranden.
Två personer på vattenskotrar närmar sig och kommer upp till dem på stranden utan att säga något så skjuter de ihjäl Marcelo Petsi.
Han faller alltså ihop då där på stranden, på lyxhotellet eller?
Han dör där och då på stranden. Och det där var sista dagen på deras bröllopsresa.
The killers arrived on Jetsky's moments after Petsi's wife announced on social media they were expecting a baby.
This sounds like a plot out of the TV show Narcos.
Det är en fruktansvärd händelse såklart, men hur hänger det ihop med Marzett tror man då?
Alltså det här blev ju uppmärksam att det är väldigt många länder i regionen och i Paraguay såklart, i Uruguay och i Colombia där det hände.
Och i Colombia grib senare flera förövare som ska utfört det här mordet.
Men kopplingen till Sebastian Marzett, den kommer faktiskt främst från Kolombias nuvarande president Gustavo Petro som i ett uttalande på Twitter pekar ut Marzett med namn och säger där att det är Sebastian Marzett som ligger bakom det här mordet, som beställde det här mordet.
Och då tänker man ju att det borde ju betyda att sökandet efter honom trappas upp ordentligt.
Men var befinner han sig egentligen? Vet man det?
I augusti 2022 kommer en video som Marzett skickar själv till olika medier i latinamerika.
Och det här är faktiskt typiskt honom, att vilja synas och talat i båda medier, allmänhet och till dem som jagar honom.
Så han har solglasögon på sig på den här videon och ett blott munchy då han sitter i en bil och använder sin telefon för att spela in sig själv.
Och han klagar mycket över att det pratar så mycket strunt om honom.
Han förnekar han klagelsen och säger att det här är bara prat och att det inte finns några bevis mot honom.
Och där och då rapporterar medier i latinamerika om att den här videon kan ha spelats in i Sydafrika.
Och varför då?
Man vet inte säkert om den har spelats in därutom.
Man tittade på IPN-nummer som videon skickades ifrån.
Det finns sätt att göra så att det ser ut som att det skickas från en viss plats, fast man inte är på den platsen.
Så det är inte säkert att han befann sig där.

Men det man däremot vet nu efterhand är att han spenderar en helt tid i Bolivia vid den här tidpunkten också.

För det finns foton på honom när han tar ett gruppfoton med ett fotbollslag.

En sån här typisk bild där ett lag står uppställt på planen.

De har vita tröje på sig och på den här bilden så har man sett nu moustache och lite mer hår på huvudet.

Och det här är faktiskt ännu ett fotbollslag som han har köpt, men den här gången i Bolivia.

Så nu den här internationella insatsen som pågår och som letar efter honom, den inkluderar ju polisen i Bolivia, men det visar sig att han delvis alltså har befunnit sig där under deras näsa medan de letar efter honom.

Okej, så liksom fotbollskarriären fortsätter ändå här då, parallellt på något sätt.

Vad händer sen?

Polisen får till slut reda på att han är där i Bolivia, i en stad som heter Santa Cruz.

De planerar ett tillslag mot honom,

men marzett verkar få reda på att ett tillslag snart kommer ske,

så samtidigt har han också beväpnad vakter där,

som när polisen välkommer börjar skjuta mot polisen

när de genomför den här operationen.

Och vakterna tar en polis som gisslan,

och allt det här gör att marzett lyckas fly tillsammans med sin familj.

Och polisen beslagtar sig en rad vapen och ammunition, lyxbilar.

Totalt är det 31 fordon inligt media rapporter här,

och även exotiska djur som apor och ocelotter

ska också ha funnits där på platsen.

Varför det?

Det här är någonting som vi har sett bland flera kartellledare,

som pampar runt om i latinamerika,

att man köper såna saker.

Det finns pengar i överflöd helt enkelt.

Och sen kommer det som har blivit ett slags signum för honom då, en ny video på sociala medier.

Ola, ola, ola.

Och den här gången så säger han att han fick tips

av en polischef i Bolivia,

alltså den polischef som leder Bolivias antinarkotika enhet.

Att det var han som gav honom information

om att tillslaget skulle ske.

Det här förnekar polischefen och säger att det här

är bara ett sätt att förvirra och försöka så tvivel

och försöka liksom förstöra utredningen mot marzett.
Men hur tolkar du det att han gör så?
Pekar du ut en polis på det här sättet?
Som jag har sagt, det är lite så marzett jobbar.
På olika sätt vill han vara en del i berättelsen om honom.
Samtidigt så är det ju klart att han använder
någonting som är väl vedertaget i latinamerika.
Att det finns mycket korruption,
att människor inte litar på institutioner
som polisen på grund av historien är i latinamerika.
Så han vet ju att använda det för att försöka så tvivel.
Nu finns det inga bevis som vi har kunnat liksom
se att det här stämmer överhuvudtaget.
Men han använder ju allt det här till sin fördel.
Sebastian Enrique.
Bolivian interiorminister Eduardo Del Castillo
sa att vi har mobiliserat mer än 2 250 polischef
med mer än 144 motoriser.
Den 13 augusti kommer en ny video från Sebastian Marzett.
Den bolivianska regeringen har då satt över 2 000 poliser
och 144 polisfordon för att jaga honom.
Man har också utfärdat en belöning på 100 000 dollar
för tips som kan få honom gripen.
Men nu sitter han där, i mörkret, i en bil.
Klädd i gult t-shirt med gultkedja runt halsen
och tittar rakt in i kameran.
Det är ingen idé att ni letar efter mig i Bolivia, säger han.
Eller jo, förresten gör det, för jag är långt borta.
Jag vill inte säga att ni är dumma huvuden.
Det låter bättre att säga att jag är mer intelligent än ni, fortsätter han.
Och så går han över till att prata om knarket.
Koka är den bästa produkt som Bolivia producerar, säger han.
Och det som bidragit mest till landets tillväxt på senare år
är pengarna som kommer från knarkhandeln.
Ja, Fernando, om den förra videon handlade om och så tvivel
kring polisen, vad tolkar du in i den här nya?
Det är två saker främst.
Dels att han kallar polisen för dumma huvuden
eller åsnor, säger han, till och med på Spanska.
Han är liksom en nagel i ögat på polisen
som inte får fast honom.
Han sprider sedan filmer för löjliga polisen
och deras arbete trots den här enorma polisinsatsen
som fortsätter mot honom.

Och sen pratar han också om narkotika handeln på ett sätt som vi kanske inte hör ofta nämligen. En stor ekonomi och att det här hjälper Bolivia på olika sätt. Så han gör någon slags reklam för det han sysslar med, kan man väl säga. Och hur går det egentligen den här jakten på honom nu då? Den fortsätter ju och involverar nu en rad olika myndigheter från olika länder. Det är Brasilien, Paraguay, Uruguay, Bolivia och sen inte Pol, internationellt men även amerikanska DEA. Alla vill ju på något sätt få fatt honom och samarbetar för att försöka göra det. Och jag såg senast idag då att jakten även fortsätter i Kile faktiskt. Ett tillande. Men ett sätt att tolka DEA kan det vara att de faktiskt inte har någon aning om vad han är om de letar överallt? Absolut. Men också det här med hans enorma resurser. Att han har så många identitetshandlingar. Att han lyckas så bra med att gömma sig tack vare den information som han förmodligen får. Att han ändå har celler inom de olika länderna för att kunna gömma sig så pass bra som han gör. Men du, Fernando, om vi lyfter blicken lite här. Jag tänker en sak som finns med i historien om den här Sebastian Marsett är ju att en trolig slutdestination för mycket av det här kokainet har varit Europa. Hur låter det i Latinamerika kring det? Allt är våld och korruption och allt som följer i den här knarkhandeln spår på något sätt göds av en marknad här i Europa och kanske till och med här i Sverige. Ja, det är ju vissa som framför det. Absolut. Att konsumenterna finns på nattklubbar och barer i storstäder som New York, Paris, London och till och med Stockholm såklart. Framför allt skulle jag säga att det där argumentet som du nämner brukar användas av politiker. Statschefer eller andra som ber om hjälp och stöd från utvecklade länder där narkotika konsumeras därför bör länderna i USA och Europa göra mer för att hjälpa länderna i Latinamerika. Det är ju effekten av narkotika handeln är väldigt stora och ibland väldigt blodiga. Vad tror du kommer Sebastian Marsett

[Transcript] Dagens Eko / Efterlysta knarksmugglaren som lurar Interpol

att gripas till slut?

Alltså, det får ju såklart framtiden utvisa
men det läggs ner väldigt stora resurser just nu
för att försöka gripa honom.

Tack så mycket, Fernando, för att vara med.

Tack själv, Robin.

Och det var allt från Dagens Eko. Vi hörs igen imorgon.

Programledare var Robin Olin, gäst Fernando Arias.

Producerade jorde Karl Kadhammar och Felix Österpersonne.

Fila oss gärna på Dagens Eko

www.sverigesradio.se